INDICAÇÃO Nº
508
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a Associação Antialcoólica do Município de Taquaritinga/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

As Associações do terceiro setor têm como objetivo principal a melhoria da qualidade de vida das pessoas necessitadas. Portanto, atuam nas áreas de educação, saúde, esportes, lazer, orientação vocacional, qualificação profissional, cultural, entre outras.

São entidades da sociedade civil junto às camadas mais pobres da comunidade, com o objetivo de apoiar ou ajudar de forma pontual, necessitando o auxilio financeiro para as suas atividades.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.
Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1119961 110313 1642